

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy -1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

| | | (Mt en Milliers de dinars) | | | | | | | |
|----|--|----------------------------|--------|----------|------------------|---------|----------|----------|---------|
| | | DEUXIEME TRIMESTRE* | | | Cumul au 30 juin | | | EXERCICE | |
| | | 2014 | 2013 | Var en % | 2014* | 2013** | Var en % | 2013** | |
| 1 | Approbations | | | | | | | | |
| 2 | Répartition des approbations / secteurs & par type | Total | 78 341 | 80 081 | -2,2% | 135 836 | 148 317 | -8,4% | 251 990 |
| | 2-1 Agriculture | Mobilier | 15 066 | 8 294 | 81,6% | 23 333 | 15 771 | 81,6% | 32 655 |
| | | Immobilier | 0 | 65 | | 0 | 65 | 0,0% | 65 |
| | 2-2 Industrie | Mobilier | 7 696 | 10 772 | -28,6% | 14 182 | 19 857 | -28,6% | 37 858 |
| | | Immobilier | 0 | 135 | -100,0% | 80 | 231 | -65,4% | 231 |
| | 2-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 7 458 | 9 717 | -23,2% | 15 127 | 15 088 | 0,3% | 29 021 |
| | | Immobilier | 157 | 0 | | 157 | 0 | | 125 |
| | 2-4 Tourisme | Mobilier | 966 | 2 102 | -54,0% | 1 954 | 3 537 | -44,8% | 4 939 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 |
| | 2-5 Services et commerce | Mobilier | 43 910 | 46 562 | -5,7% | 75 508 | 88 718 | -14,9% | 140 452 |
| | | Immobilier | 3 088 | 2 434 | 26,9% | 5 495 | 5 050 | 8,8% | 6 642 |
| 3 | Mises en force | | | | | | | | |
| 4 | Répartition des mises en force / secteurs et / types | Total | 60 190 | 57 437 | 4,8% | 111 660 | 111 893 | -0,2% | 211 386 |
| | 4-1 Agriculture | Mobilier | 8 484 | 5 100 | 66,3% | 18 856 | 10 385 | 81,6% | 26 254 |
| | | Immobilier | 0 | 65 | -100,0% | 0 | 65 | 0,0% | 65 |
| | 4-2 Industrie | Mobilier | 3 954 | 6 129 | -35,5% | 12 174 | 16 934 | -28,1% | 29 934 |
| | | Immobilier | 0 | 231 | | 80 | 231 | -65,4% | 96 |
| | 4-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 3 026 | 6 581 | -54,0% | 7 396 | 11 485 | -35,6% | 26 284 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0,0% | 125 |
| | 4-4 Tourisme | Mobilier | 615 | 1 323 | -53,5% | 1 337 | 2 511 | -46,8% | 4 380 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 |
| | 4-5 Services et commerce | Mobilier | 42 944 | 37 595 | 14,2% | 68 736 | 68 893 | -0,2% | 120 395 |
| | | Immobilier | 1 167 | 413 | 182,4% | 3 081 | 1 389 | 121,8% | 3 852 |
| 5 | Total des engagements en cours | | | | 423 599 | 403 627 | 4,9% | 416 042 | |
| 6 | Total des engagements classés | | | | 47 085 | 45 718 | 3,0% | 45 906 | |
| 7 | Trésorerie Nette | | | | 7 547 | -1 958 | -485,4% | 2 075 | |
| 8 | Structure des Ressources | | | | 359 148 | 308 420 | 16,4% | 328 655 | |
| | Emprunts obligataires | | | | 36% | 34% | 6,6% | 35% | |
| | Emprunts bancaires | | | | 45% | 56% | -20,0% | 55% | |
| | Emprunts étrangers | | | | 5% | 2% | 126,7% | 2% | |
| | Billets de trésorerie | | | | 14% | 8% | 77,2% | 8% | |
| 9 | Capitaux propres *** | | | | 33 780 | 31 410 | 7,5% | 27 997 | |
| 10 | Revenus bruts de Leasing & Factoring | | 9 970 | 8 771 | 13,7% | 18 741 | 17 024 | 10,1% | 35 267 |
| 11 | Revenus nets de leasing | | 9 834 | 8 683 | 13,3% | 18 517 | 16 840 | 10,0% | 34 915 |
| 12 | Produits nets de leasing | | 4 085 | 4 055 | 0,7% | 8 140 | 7 888 | 3,2% | 15 689 |
| 13 | Total charges d'exploitat* hors provisions | | 1 569 | 1 428 | 9,9% | 2 997 | 2 715 | 10,4% | 5 420 |

* Données non auditées

** Chiffres définitifs et audités

*** compte non tenu du résultat semestriel

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements nets de leasing , de factoring nets de provisions et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du Second Trimestre 2014 par rapport à la même période de l'exercice 2013 se caractérise par:

* Une baisse des approbations de 2,2% , cette baisse est de 8,4% en valeur cumulée au 30 juin 2014.

* Une augmentation des mises en forces de 4,8% , un niveau cumulé sensiblement égal à celui réalisé en juin 2013

* Une évolution des engagements de la société au 30-6-14 de 4,9% versus 30-06-2013

* Le taux des actifs classés s'est stabilisé au cours du premier semestre 2014 (une légère amélioration)

* Les capitaux propres ont enregistré une évolution de 7,5%

* Une évolution du produit net de leasing de 0,7% et d'une évolution cumulée de 3,2%

Depuis mai 2014, Attijari leasing a ouvert sa troisième Agence au Grand-Tunis à la rue Farhat Hached, Rades (Résidence Rawaa)